
     
 

 
 

 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN   NÚMERO 673   

17 de julio de 2006 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 
 

Por la cual se modifica la Resolución No 468 de Mayo 26 de 2006 del Fondo Nacional de Vivienda.   
        

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de las facultades legales y 

reglamentarias, en especial de las previstas en el numeral 9 del artículo 3°, en concordancia con lo 
dispuesto en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto 555 del 10 de Marzo de 2003 y el artículo 73 del 

Código Contencioso Administrativo y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 555 de 2003, corresponde al Fondo Nacional de Vivienda 
administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para vivienda de interés 
social urbana.  
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional de 
Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional (…)” 
 
Que el numeral 3º del artículo 8° del Decreto 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones.  
 
Que con fundamento en lo dispuesto por el numeral 9º del artículo 3° del Decreto 555 de 2003, el Fondo Nacional de 
Vivienda, expidió la Resolución número 468 del 26 de mayo de 2006, por medio de la cual asigna ciento cuarenta 
y ocho subsidios familiares de vivienda  urbana correspondientes a la aceptación de recursos de reposición 
interpuestos a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 
Que en la mencionada resolución se asignan 123 subsidios familiares de vivienda al departamento de Antioquia 
por un valor de ochocientos veintiséis millones veintiséis mil doscientos cuarenta y ocho pesos ($826.026.248). 
 
 
 
 
Que una vez verificada la información del valor total de los subsidios asignados en el Departamento de Antioquia, se 
advierte que se incurrió en un error involuntario en la digitación de los subsidios asignados para seis (6) familias del 
municipio de Santa Barbara, en el proyecto denominado “Mejoramiento Santa Barbara”, por cuanto no fueron 
incluidos los valores de los centavos, error que no incide en el sentido de la decisión, como tampoco en el valor total 
a asignar. 
  
Que el inciso final del artículo 73 del Código Contencioso Administrativo prescribe que:  



 RESOLUCIÓN NÚMERO 673 del 18 de Julio de 2006                            Hoja N°. 2 
  

Por la cual se modifica la Resolución No 468 de Mayo 26 de 2006 del Fondo Nacional de 
Vivienda.  

 

 
“ARTICULO 73.—Revocación de actos de carácter particular y concreto.  
(...) 
 
Además, siempre podrán revocarse parcialmente los actos administrativos en cuanto sea necesario para 
corregir simples errores aritméticos, o de hecho que no incidan en el sentido de la decisión.” 

 
Que dado que la inconsistencia que se relaciona antes corresponden a errores de hecho que no inciden en el sentido 
de la decisión, resulta procedente modificar en lo pertinente la Resolución número 468 del 26 de mayo de 2006, 
expedida por el Fondo Nacional de Vivienda,  en el sentido de corregir el valor total de los seis (6) subsidios 
asignados en el municipio de Santa Bárbara en el Departamento de Antioquia, tal como se establecerá en la parte 
resolutoria de este acto. 
 
 
Que en mérito de lo expuesto,  
  

 
RESUELVE: 

 
 
ARTICULO 1°. Modificar en lo pertinente la Resolución número 468 del 26 de mayo de 2006, expedida por el 
Fondo Nacional de Vivienda,  en el sentido de corregir en el cuadro de asignaciones del Departamento de Antioquia, 
el valor individual de los subsidios asignados para seis (6 ) hogares en el municipio de Santa Bárbara así:  
 
  

ANTIOQUIA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

118 
SANTA 
BARBARA 18467336 MONTOYA RIOS JHON JAIRO 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.042,50  

119 
SANTA 
BARBARA 22040637 OCAMPO  MARIA OCAMPO 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 2.291.555,60  

120 
SANTA 
BARBARA 39327492 ORTEGON OYOLA MARINA 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.042,50  

121 
SANTA 
BARBARA 22039409 PALACIO DE VILLADA ANA DEL CARMEN 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.042,50  

122 
SANTA 
BARBARA 39383915 SUAZA FLOREZ LUZ AMANDA 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 2.720.610,40  

123 
SANTA 
BARBARA 22035744 VALENCIA DE ROMAN MARIA INES 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.042,50  

 
 
 
 
 
ARTICULO 2º: En lo no modificado, la Resolución citada en el artículo anterior, expedida por el Fondo Nacional de 
Vivienda, continúa vigente. 
 
 
ARTICULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

 
 
 
 
 



 RESOLUCIÓN NÚMERO 673 del 18 de Julio de 2006                            Hoja N°. 3 
  

Por la cual se modifica la Resolución No 468 de Mayo 26 de 2006 del Fondo Nacional de 
Vivienda.  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los    

 
 
 
 
 
 
 

DAVID ESTEBAN BUITRAGO CAICEDO 
DIRECTOR EJECUTIVO 

 
 

 
 
Elaboró: Alexander Vargas Mesa 


